1

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА

НА ОКАЗАНИЕ ИНФОРМАЦИОННО-КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ

ПУТЕМ ПРОВЕДЕНИЯ ВЕБИНАРА

г. Москва  «__» __________ 20__

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящая оферта адресована неопределенному кругу физических лиц и является

официальным предложением Автономной некоммерческой организации «Единая

аттестационная комиссия» (АНО «ЕАК»), наделенной в соответствии со ст. 11

Федерального закона от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»

полномочиями на проведение квалификационного экзамена лица, претендующего на

получение квалификационного аттестата аудитора, именуемой в дальнейшем

«Комиссия», в лице директора Красильниковой И.В., действующей на основании

Устава, заключить в соответствии с п. 2 ст. 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации договор на оказание информационно-консультационных услуг путем

проведения вебинара (далее – Договор) на условиях, определенных настоящей

офертой.

1.2. Настоящая редакция оферты вступает в силу с момента размещения на официальном

сайте Комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» eak-

rus.ru (далее – официальный интернет-сайт).

1.3. Комиссия вправе в любое время внести изменения в условия настоящей оферты, в

том числе, в связи с изменением  порядка организации и проведения вебинаров,

порядка внесения и возврата платы, а также иных условий оказания услуг. В случае

внесения Комиссией изменений в условия оферты, такие изменения вступают в силу

с момента размещения на официальном интернет-сайте Комиссии измененных

условий оферты, если иной срок не указан Комиссией при таком размещении.

1.4. Полным и безоговорочным принятием предложения Комиссии заключить Договор

(то есть акцептом оферты), в соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 438 ГК РФ,

считается подача физическим лицом заявки на участие в конкретном вебинаре на

электронный адрес Комиссии, указанный в реквизитах Договора, и внесение платы за

участие в вебинаре.

Лицо, заключившее договор с Комиссией путем акцепта настоящей оферты, далее по

тексту именуется претендент.

1.5. В соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен

заключению Договора на условиях, изложенных в оферте. Договор является

договором присоединения. Претендент принимает условия Договора путем

присоединения к нему в целом.

1.6. Претендент подтверждает, что до момента заключения Договора (акцепта настоящей

Оферты) получил от Комиссии всю полную информацию об условиях оказания

услуг, в том числе, о сроках, стоимости и порядке оказания услуг.

1.7. Заключая Договор претендент, действуя своей волей и в своем интересе, дает

согласие на обработку Комиссией его персональных данных, а именно на

совершение, в том числе, действий по сбору, систематизации, накоплению,

хранению, уточнению (в том числе обновлению, изменению), использованию,

обезличиванию, блокированию и уничтожению любой информации, относящейся к

персональным данным претендента, с целью заключения и исполнения Договора.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 2

2.1. В соответствии с условиями Договора Комиссия принимает на себя обязательство по

оказанию претенденту разовых информационно-консультационных услуг путем

проведения вебинара в форме практического или консультационного вебинара в

порядке, предусмотренном Договором.

Вебинары проводятся Комиссией отдельно по каждому модулю второго и третьего

этапа в режиме онлайн с использованием информационно-коммуникационных

платформ.

Оказание услуг по проведению практического или консультационного вебинара по

каждому отдельному модулю осуществляется на основании заключения отдельного

Договора, т.е. претендент акцептует оферту на каждый конкретный вебинар по

каждому отдельному модулю.

2.2. Информация о форме очередного вебинара (серии вебинаров), программе, сроке

проведения, стоимости участия в вебинаре, а также иных характеристиках

предоставляемых услуг заблаговременно размещается на официальном интернет-

сайте Комиссии, а также может быть направлена претендентам по электронным

адресам, указанным при регистрации на официальном интернет-сайте Комиссии.

2.3. В состав услуг Комиссии по проведению вебинара входит:

- разработка программы вебинара, расписания, предоставляемых методических

материалов;

- организационное сопровождение вебинара;

- непосредственное проведение вебинара;

- предоставление доступа на информационно-коммуникационную платформу, на

которой проводится вебинар;

- предоставление материалов, предусмотренных программой вебинара.

2.4. В соответствии с условиями Договора претендент обязуется вносить плату за участие

в вебинаре в размерах и порядке, установленных Комиссией в соответствии с

Договором.

2.5. Результатом оказания услуг по Договору являются действия Комиссии по

проведению вебинара в форме онлайн-трансляции по сети интернет. Комиссия не

несёт ответственности за за полезность услуги с точки зрения претендента.

2.6. Услуга считается оказанной Комиссией надлежащим образом и в полном объеме с

момента фактического проведения в назначенные дату и время вебинара, ссылка для

подключения на который направлена претенденту.

2.7. Об оказанной услуге Комиссия по требованию претендента оформляет акт сдачи-

приемки оказанных услуг. Оригинал подписанного акта направляется претенденту

почтовым отправлением по указанному в требовании адресу.

3. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ УСЛУГ

3.1. Размер платы за участие в практическом или консультационном вебинаре по

каждому модулю устанавливается приказом Комиссии, размещенным на

официальном интернет-сайте Комиссии.

3.2. Оказание услуг производится Комиссией на условиях внесения претендентом 100%

предоплаты за участие в вебинаре.

3.3. Платежи по Договору осуществляются в рублях Российской Федерации.

3.4. Обязательство претендента по внесению платы считается надлежаще исполненным в

момент зачисления денежной суммы на расчетный счет Комиссии.

3.5. В силу ст. 313 Гражданского кодекса Российской Федерации плата за участие в

вебинаре может быть внесена за претендента третьим лицом, при этом получателем

услуг – стороной настоящего Договора является претендент.

 3

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Комиссия обязуется:

4.1.1.  после получения 100% предоплаты стоимости оказываемых услуг направить

претенденту ссылку для доступа к информационно-коммуникационной

платформе, на которой будет осуществляться трансляция оплаченного

претендентом вебинара. Предоставление доступа ограничивается правом

просмотра онлайн-трансляции на указанной Комиссией информационно-

коммуникационной платформе по предоставленной ссылке. Любое копирование,

сохранение, размещение, публикация и распространение записи в любых других

формах, в том числе, но не ограничиваясь, для личного или иного использования,

на персональные компьютеры, электронные устройства, серверы, сайты,

видеохостинги, электронные и интрнет-ресурсы запрещено.

4.1.2. оказывать услуги с должной добросовестностью, в соответствии с

требованиями, обычно предъявляемыми к услугам соответствующего рода;

4.1.3. в случае невозможности предоставления услуг в назначенный срок,

предупредить претендента за один рабочий день до заявленной даты и перенести

предоставление услуг на другую дату и время. Предупреждение осуществляется

путем публикации соответствующих сведений на официальном интернет-сайте

Комиссии, а также путем направления уведомления на электронный адрес

претендента, указанный им при регистрации на сайте Комиссии.

В случае невозможности принять оплаченные услуги в другие дату и время,

назначенные Комиссией, претендент вправе расторгнуть Договор, направив

соответствующее письмо на электронный адрес Комиссии, указанный в

реквизитах сторон Договора.

4.2. Претендент обязуется:

4.2.1. оплачивать услуги в порядке, предусмотренном Договором;

4.2.2. в случае невозможности принять оплаченные услуги, не позднее, чем за три

рабочих дня до назначенной даты вебинара известить об этом Комиссию,

направив письмо на электронный адрес Комиссии, указанный в реквизитах

сторон Договора в целях расторжения Договора.

Если в назначенные дату и время претендент к онлайн-трансляции вебинара не

подключился и не предупредил о невозможности принять оплаченную услугу не

позднее, чем за три рабочих дня до назначенной даты вебинара, услуга считается

оказанной, денежные средства возврату претенденту не подлежат и не могут

быть засчитаны в счет оплаты других услуг;

4.2.3. самостоятельно обеспечивать техническую возможность пользования услугами

Комиссии со своей стороны, а именно:

- надлежащий доступ в интернет;

- наличие программного обеспечения, совместимого с передачей информации

через информационно-коммуникационную платформу, на которой будет

осуществляться трансляция оплаченного претендентом вебинара, и других

необходимых технических средств для прослушивания вебинара.

не использовать информацию, полученную от Комиссии способами, которые

приведут или могут привести к нанесению ущерба интересам Комиссии.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 4

5.2. Комиссия не несёт ответственность за невозможность принятия услуг претендентом,

если такая невозможность возникла вследствие нарушения работы сети интернет на

стороне претендента, программного обеспечения или оборудования претендента.

5.3. Комиссия не несёт ответственность за временные сбои и перерывы в работе интернет

ресурсов претендента и вызванную ими потерю информации.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Любые уведомления в связи с Договором могут направляться одной стороной другой

стороне почтой России или по электронной почте, указанной претендентом при

регистрации (письма претенденту) и в реквизитах Договора (письма Комиссии)..

6.2.  Информация, полученная претендентом во время вебинаров, является

интеллектуальной собственностью Комиссии и подлежит охране в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Копирование, хранение,

распространение полученной информации и/или передача любым третьим лицам не

допускается.

6.3. Претендент вправе расторгнуть Договор не позднее, чем за три рабочих дня до

назначенной даты оказания услуг, в порядке, предусмотренном п. 4.2.2 Договора. В

случае своевременного получения Комиссией от претендента уведомления о

невозможности принять оплаченные услуги, Комиссия возвращает претенденту

денежные средства или засчитывает их в счет оплаты иных услуг на основании

заявления претендента.

6.4. Комиссия вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора и

прекратить исполнение услуг в случае нарушения претендентом условий Договора, в

том числе п.п. 4.1.1, 4.2.4.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

КОМИССИЯ:

Автономная некоммерческая организация

«Единая аттестационная комиссия»

Юр. адрес: 101000, ул. Маросейка, д. 7/8,

стр. 1

Адрес электронной поты: eak@eak-rus.ru

ИНН/КПП 7709444376/770101001;

Р/Сч 40703810801200000045 в АО «АЛЬФА-

БАНК», г. Москва

Кор/Сч 30101810200000000593

БИК 044525593.

ОГРН 1107799027049, ОКПО 94169627

Директор

АНО «ЕАК»

_______________ / Красильникова И. В. /

МП

ПРЕТЕНДЕНТ:

ФИО